
การกาํหนดส่วนราชการเพิ�มเตมิ
ในโครงสร้างส่วนราชการของเทศบาล

1

2

3

4

5

6

7

จดัทาํขอ้มูล การประเมินดา้นปรมิาณงาน 
ด้านคุณภาพ ดา้นพฒันาองคก์ร และประเมนิคา่งาน

ประชมุคณะกรรมการจดัทาํแผนอตัรากาํลงั 3 ป� 
ประจาํป�งบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 

เสนอขอรบัการประเมนิ�ปยัง ก.ท.จ.ตรงั

เทศบาลจดัทาํคําสั�งแตง่ตั�งคณะกรรมการประเมนิ
การจดัตั�งส่วนราชการ ตามมต ิก.ท.จ.ตรัง

คณะกรรมการประเมนิฯ ดาํเนนิการตามอาํนาจ
หนา้ที�ในการตรวจสอบคุณสมบตั ิเงื�อน�ข 
และจดัส่งผลการประเมนิฯ �ปยงัเทศบาล

เทศบาลจดัส่งผลการประเมนิฯ และเอกสาร
ที�เกี�ยวขอ้งเสนอขอความเหน็ชอบตอ่ ก.ท.จ.ตรงั

ประกาศปรบัปรงุโครงสรา้งการแบง่ส่วนราชการและ
อํานาจหนา้ที�ของส่วนราชการ ประกาศกาํหนด

ตาํแหนง่ และประกาศปรบัปรงุแผนอตัรากาํลงั 3 ป�
ตามมต ิก.ท.จ.ตรงั และรายงานต่อ ก.ท.จ.ตรงั

7 ขั�นตอน

กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั�ง
กองการเจ้าหน้าที� เทศบาลนครตรัง


